
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(восьме скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

 

22 грудня 2023 року   м. Рівне     № 4286 

 

 

Про затвердження Програми забезпечення 

квадрокоптерами цивільного призначення 

підрозділів територіальної оборони,  

військових частин Збройних Сил України,  

інших оборонних та правоохоронних органів  

України на 2024–2025 роки 

 

 

Відповідно до законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", 

"Про основи національного спротиву", "Про оборону України", з метою 

підвищення обороноздатності України Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму забезпечення квадрокоптерами цивільного 

призначення підрозділів територіальної оборони, військових частин Збройних 

Сил України, інших оборонних та правоохоронних органів України на  

2024–2025 роки, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю, постійній 

комісії з питань науки, освіти, культури, туризму, духовного відродження, 

молоді, спорту, зв’язків з громадськими об’єднаннями, засобами масової 

інформації, захисту прав людини, законності, правопорядку, розвитку 

місцевого самоврядування, Регламенту, депутатської діяльності та етики, 

секретарю міської ради Віктору Шакирзяну, а організацію його виконання – 

заступнику міського голови Артему Ганущаку та виконувачу обов’язків 

директора Департаменту економічного розвитку Рівненської міської ради 

Валентині Веремко. 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської 

міської ради  

22.12.2023 № 4286 

 

 

ПАСПОРТ 

Програми забезпечення квадрокоптерами цивільного призначення  

підрозділів територіальної оборони, військових частин  

Збройних Сил України, інших оборонних та правоохоронних  

органів України на 2024–2025 роки (далі – Програма) 

 

Ініціатор розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет Рівненської міської ради 

Головний розробник 

Програми 

Департамент економічного розвитку Рівненської 

міської ради 

Підстави для розробки 

Програми 

Закони України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", "Про основи національного спротиву", 

"Про оборону України" 

Відповідальні за 

виконання заходів 

Програми 

Департамент економічного розвитку Рівненської 

міської ради. Підрозділи територіальної оборони, 

військові частини Збройних Сил України, інші 

оборонні та правоохоронні органи України 

Строки реалізації 

Програми 

2024–2025 роки 

Основні джерела 

фінансування заходів 

Програми 

Бюджет Рівненської міської територіальної громади, 

інші джерела, не заборонені чинним законодавством 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми 

500 000 тис. грн 

Мета Програми Залучення додаткових фінансових ресурсів з 

місцевого бюджету для підвищення обороноздатності 

України 

Завдання, які 

підлягають виконанню 

Заходи та роботи з територіальної оборони 

 

 

 

 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 22.12.2023 № 4286 

 

2 

ПРОГРАМА 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ КВАДРОКОПТЕРАМИ ЦИВІЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ 

ПІДРОЗДІЛІВ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОБОРОНИ, ВІЙСЬКОВИХ ЧАСТИН 

ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ, ІНШИХ ОБОРОННИХ ТА ПРАВООХОРОННИХ 

ОРГАНІВ УКРАЇНИ НА 2024–2025 РОКИ 

 

1. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ  

СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА 

Указом Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 введено воєнний 

стан в Україні. Під час збройної агресії російської федерації проти України 

надважливим стає питання створення сучасних боєздатних, професійно 

підготовлених Збройних Сил України, які б за своєю структурою, чисельністю і 

забезпеченістю відповідали покладеним на них завданням та стандартам 

збройних сил провідних країн світу. У зв’язку із проблемами наповнення 

дохідної частини державного бюджету України через проведення бойових дій 

виникають нагальні потреби забезпечення військових формувань. 

Основне завдання, яке ставиться перед органами місцевого 

самоврядування, – організація взаємодії з підрозділами територіальної оборони, 

військовими частинами та іншими оборонними та правоохоронними органами 

України, а також надання матеріально-технічної допомоги. Кожна з цих 

проблем вимагає необхідного рівня координації дій та концентрації ресурсів. 

Основою цього є належне матеріально-технічне забезпечення військових 

частин щодо виконання військового обов’язку із захисту держави. 

 

2. МЕТА ПРОГРАМИ 

Метою Програми є залучення додаткових фінансових ресурсів з місцевого 

бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством, для підвищення 

обороноздатності України: 

забезпечення належних умов для якісного виконання завдань та підтримки 

високого рівня боєготовності підрозділів територіальної оборони, військових 

частин Збройних Сил України, інших оборонних та правоохоронних органів 

України; 

підвищення обороноздатності та мобілізаційної готовності держави; 

покращення матеріально-технічного забезпечення підрозділів Збройних 

Сил України; 

налагодження ефективного цивільно-військового співробітництва; 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 22.12.2023 № 4286 

 

3 

створення умов для повноцінної підготовки до виконання поставлених 

завдань перед військовими частинами; 

зміцнення співпраці між органами місцевого самоврядування та 

військовими формуваннями. 

 

3. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ’ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМ 

Шляхи, методи і засоби розв’язання проблем, строки, етапи виконання та 

ресурсне забезпечення Програми визначені в додатках до Програми. 

Фінансування Програми здійснюватиметься відповідно до чинного 

законодавства України за рахунок коштів бюджету Рівненської міської 

територіальної громади в межах наявних фінансових ресурсів, з інших джерел, 

не заборонених чинним законодавством. 

Програма передбачає виконання заходів із надання посильної допомоги в 

матеріально-технічному забезпеченні підрозділам територіальної оборони, 

військовим частинам Збройних Сил України, іншим оборонним та 

правоохоронним органам України. 

 

4. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на 

Департамент економічного розвитку Рівненської міської ради, підрозділи 

територіальної оборони, командування військових частин Збройних Сил 

України, інші оборонні та правоохоронні органи України. 

Учасники Програми забезпечують реалізацію заходів, аналізують хід 

виконання основних її завдань упродовж 2024–2025 років та до 10 лютого 

наступного за звітним роком подають відповідну інформацію Рівненській 

міській раді. 

 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 22.12.2023 № 4286 4 

5. ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 

№ 

з/п 

Перелік заходів  

Програми 

Термін 

виконання 

завдань 

Виконавці Обсяг 

фінансування, 

тис. грн 

Очікуваний 

результат 

1 Закупівля  

DJI Mavic 3 Thermal 

2024–2025 

роки 

Департамент економічного розвитку 
Рівненської міської ради. Підрозділи 

територіальної оборони. Військові частини 
Збройних Сил України. Інші оборонні та 

правоохоронні органи України 

Згідно з 

кошторисом 

Підвищення 

обороноздатності 

України 

2 Закупівля  

DJI Mavic 3 Enterprise 

2024–2025 

роки 

Департамент економічного розвитку 
Рівненської міської ради. Підрозділи 

територіальної оборони. Військові частини 
Збройних Сил України. Інші оборонні та 

правоохоронні органи України 

Згідно з 

кошторисом 

Підвищення 

обороноздатності 

України 

3 Закупівля  

Autel EVO II Dual Rugged 

Budgle (640) V2 

2024–2025 

роки 

Департамент економічного розвитку 
Рівненської міської ради. Підрозділи 

територіальної оборони. Військові частини 
Збройних Сил України. Інші оборонні та 

правоохоронні органи України 

Згідно з 

кошторисом 

Підвищення 

обороноздатності 

України 

4 Закупівля  

DJI Matrice 300 RTK 

(CP.EN.00000222.03) 

 

2024–2025 

роки 

Департамент економічного розвитку 
Рівненської міської ради. Підрозділи 

територіальної оборони. Військові частини 
Збройних Сил України. Інші оборонні та 

правоохоронні органи України 

Згідно з 

кошторисом 

Підвищення 

обороноздатності 

України 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 


